
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/325/22 

RADY MIEJSKIEJ W BISKUPCU 

z dnia 17 listopada 2022 r. 

 

zmieniająca Uchwałę Nr XXXVII/228/2017 Rady Miejskiej w Biskupcu z dnia 12 września 2017 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) Rada Miejska w Biskupcu uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXVII/228/2017 Rady Miejskiej w Biskupcu z dnia 12 września 2017 r. w sprawie 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych: 

1) wprowadza się § 2 w brzmieniu: 

„Korzystanie z pobytu w ośrodku wsparcia - Dom Dziennego Pobytu o nazwie Dzienny Dom Pobytu 

Senior Wigor jest odpłatne. Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Ośrodku wsparcia 

stanowi załącznik do uchwały”.; 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: odpłatność za pobyt w mieszkaniu chronionym ustala się następująco: 

Dochód osoby lub rodziny w stosunku do kryterium dochodowego 

wynikającego z art. 8 ustawy o pomocy społecznej 
Procent miesięcznej odpłatności 

Powyżej 100 % do 150 % do 30 % 

Powyżej 150 % do 200 % do 40 % 

Powyżej 200 % do 250 % do 50 % 

Powyżej 250 % do 100 % 

3) dodaje się załącznik Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia - Dom 

Dziennego Pobytu o nazwie Dzienny Dom Pobytu Senior Wigor zgodnie z załącznikiem do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Biskupca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodnicząca Rady 

Alina Radziszewska 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 14 grudnia 2022 r.

Poz. 5625



 

Załącznik  

do uchwały Nr LVIII/325/22 

Rady Miejskiej w Biskupcu 

z dnia 17 listopada 2022 r. 

 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia - Dom Dziennego Pobytu o 

nazwie Dzienny Dom Pobytu Senior Wigor. 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia tj. Domu 

Dziennego Pobytu o nazwie Dzienny Dom Pobytu Senior Wigor, zwane dalej zasadami. 

§ 2. Ilekroć w niniejszych zasadach mowa o: 

1) domu - należy przez to rozumieć Dom Dziennego Pobytu o nazwie Dzienny Dom Pobytu Senior Wigor. 

2) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 

poz. 2268 z późn. zm.). 

3) uczestniku - należy przez to rozumieć osobę nieaktywną zawodowo, w wieku 60+ z terenu gminy 

Biskupiec. 

§ 3. 1. Pobyt w Domu Dziennego Pobytu o nazwie Dzienny Dom Pobytu Senior Wigor jest odpłatny 

i stanowi dochód gminy. 

2. Odpłatność za pobyt w domu obejmuje korzystanie z usług świadczonych przez dom. Odpłatność nie 

obejmuje wyżywienia. 

3. Wysokość odpłatności za pobyt w domu ustala Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Biskupcu w drodze decyzji administracyjnej. 

4. Uczestnik, którego dochód nie przekracza 500 % kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 

pkt 1i2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej nie ponosi kosztów odpłatności za pobyt 

w Dziennym Domu Pobytu Senior Wigor. 

5. W przypadku waloryzacji rent i emerytur zmiana odpłatności następuje od miesiąca po przeprowadzeniu 

waloryzacji. 

6. Kwoty odpłatności za pobyt w domu ulegają zmianie stosownie do weryfikowanego kryterium 

dochodowego uprawniającego do świadczeń z pomocy społecznej na zasadach określonych w art. 9 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

7. W miesiącu, w którym uprawniony nabywa lub traci prawo pobytu, odpłatność jest ponoszona 

w wysokości proporcjonalnie do długości pobytu w danym miesiącu. Wysokość odpłatności wylicza się dzieląc 

kwotę pełnej odpłatności przez liczbę dni roboczych i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

8. Odpłatność za pobyt w domu jest procentowo zróżnicowana i kształtuje się według poniższych zasad: 

l.p. 

Dochód osoby odpowiednio samotnie gospodarującej 

albo dochód na osobę w rodzinie w rozumieniu ustawy 

o pomocy społecznej wyrażony procentowo w stosunku 

do odpowiedniego kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej 

Wskaźnik odpłatności (wyrażony w %) 

średniego miesięcznego kosztu pobytu na 

osobę. 

Osoby samotnie 

gospodarującej 

Osoby 

gospodarującej 

w rodzinie 

1 2 3 4 

1. Do 500 % nieodpłatnie nieodpłatnie 

2. Powyżej 500 %- 600 % do 4 % do 5 % 

3. Powyżej 600 % - 700 % do 6 % do 7 % 

4 Powyżej 700 % do 8 % do 9 % 

9. Miesięczna opłata za uczestnictwo w zajęciach domu jest ponoszona w wysokości, o której mowa w w/w 

tabeli bez względu na liczbę dni pobytu na zajęciach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5625



10. Średni miesięczny koszt pobytu w domu ustala Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Biskupcu w zarządzeniu podjętym nie później niż do 31 stycznia każdego roku w oparciu o kwotę kosztów 

działalności wynikającą z przyjętego planu finansowego dla Domu Dziennego Pobytu na dany rok. Ustalając 

średni miesięczny koszt pobytu uwzględnia się kwotę wydatków na działalność domu wynikającą z kosztów 

utrzymania uczestników, bez wydatków inwestycyjnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5625


		2022-12-14T14:09:34+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




